令和 2 年 10 月 1 日
会 員 各 位

関東信越税理士会茨城県支部連合会

会      長  内 田 茂 行

公益活動対策部長  錦 織 修 一

茨城県連 成年後見人等更新研修会開催のお知らせ

会員の皆様には、県連会務にご理解とご協力を賜り、誠にありがとうございます。
県連公益活動対策部では、本年度の重点施策として、成年後見制度の普及により地域社会へ貢

献することを掲げました。
会員がこの制度を習熟し、成年後見人及び後見監督人として社会貢献していただきたいものと

願っております。
つきましては、この度、下記のとおり研修会を企画致しましたのでご案内申し上げます。

記

（開 催 日） 令和 2 年 11 月 19 日（木）
（開催場所） ホテルレイクビュー水戸 2 階 鳳凰
       水戸市宮町 1-6-1  TEL：029-224-2727

（内 容） ＤＶＤ研修

時間 内容 講師（敬称略）

10：00～11：30 民法における代理・契約 広島大学大学院教授 神野 礼斉

11：30～12：30 昼食休憩

12：30～14：00 支援者の業務～法定後見業務～ 弁護士 相原 佳子

14：00～14：10 休憩

14：10～15：40 成年後見監督の実務－支援の役割と監督の役割－ 司法書士 多田宏治

(受 講 料) 無 料（※会員のみのお申込みとさせていただきます。）

(申込方法) 下記にご記入のうえファックスにてお申込み下さい。

(申込締切日) 令和 2 年 11 月 2 日（月） 先着 70 名（ｿｰｼｬﾙﾃﾞｨｽﾀﾝｽを保てる人数のため）

(研修認定時間) 4.5 時間

【 参 加 申 込 書 】

11 月 19 日（木）の成年後見人等更新研修会 参加申込 【参加する・参加しない】

※新型コロナウイルス感染拡大防止の観点からお弁当の提供はございません。

(支部名)        (氏 名)

FAX ０２９－２３１－６８０６